[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 23   »  июля  2012 г.   №  _ 565-п
Об условиях приватизации муниципального

имущества
       В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» на основании постановления Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», на основании Решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 08 февраля 2011 года №221-рр «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Таштагольского муниципального района на 2011-2013 годы», Решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 04.07.2012 года №321-рр «О внесении дополнений и изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Таштагольского муниципального района на 2011-2013 годы, утвержденный решением Таштагольского районного Совета народных депутатов №221-рр от 08.02.2011 года» руководствуясь уставом муниципального образования  «Таштагольский муниципальный  район» администрация Таштагольского муниципального  района постановляет:
             1.Комитету по управлению муниципальным имуществом Таштагольского муниципального района (Н.А.Комарова) выйти с предложением в  Таштагольский районный Совет народных депутатов об условиях приватизации муниципального имущества:

 Лот №1 Отдельно стоящее нежилое здание (обременение – договор аренды сроком на 10 лет) и земельный участок. Адрес объекта: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Каз, ул. Токарева, 1. Общая площадь отдельно стоящего нежилого здания 666 кв.м. Общая площадь земельного участка 469 кв.м.
       2.  Установить условия приватизации:

2.1. Избрать способом приватизации - аукцион. Форма аукциона - открытая по составу участников и форме подачи предложений о цене. Шаг аукциона  - 600 000 (Шестьсот тысяч) рублей.

2.2. Установить начальную цену объекта 12 000 000 (Двенадцать миллионов) рублей. Начальная цена установлена на     основании отчета № 019/12 от 20.06.2012 года об оценке  рыночной стоимости нежилого здания (оценка произведена   ООО «Оцелот»).
 2.3.   Установить нормативную цену объекта 12 000 000 (Двенадцать миллионов) рублей.

 2.4.  Установить следующие условия оплаты имущества:

- покупатель обязан произвести оплату приобретаемого муниципального имущества  до 01 декабря 2012 года;
- задаток для участия в аукционе включается в счет выкупной цены.
        3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района  М.Н.Шульмина.

                Глава

    Таштагольского района                                                             В.Н.Макута